- 1 -

平成 19 年 8 月 9 日
各位

会 社 名  株 式 会 社    平     和
代表者名  代表取締役社長 石橋 保彦
（コード番号 6 4 1 2  東証第一部）
問合せ先  経営企画室長 坂本 浩之
（ ℡ 0 3 － 3 8 3 5 － 7 3 7 1 ）

人員削減等の合理化に関するお知らせ

当社は、平成 19 年 8 月 9 日開催の取締役会において、下記のとおり、当社従業員の希望退職

者の募集について決議いたしました。また、子会社取締役会において、子会社従業員の整理解雇

について決議いたしましたので、あわせてお知らせいたします。

記

１．人員削減等の合理化を実施する理由
 当社と株式会社オリンピアとの経営統合に伴い、経営資源をパチンコ機・パチスロ機事業に集

中させるとともに、経営の効率化を目的として、当社において希望退職者の募集および子会社に

おいて従業員の整理解雇を決議いたしました。

２．希望退職者募集の概要
 （１）対 象 者 当社正規雇用従業員
（２）募集人数 220 名（平成 19 年 8 月 1 日現在の当社正規雇用従業員数 788 名）

 （３）募集期間 平成 19 年 8 月 10 日から平成 19 年 8 月 24 日まで
 （４）退 職 日 平成 19 年 9 月 30 日を原則とする
 （５）優遇措置 退職者に対し、会社都合扱いの退職金に特別退職金を加算し支給する
（６）そ の 他 希望者に対し、財団法人産業雇用安定センターなどを通じて再就職支

援を実施する

３．整理解雇の概要
 （１）対 象 者 株式会社アムテックス（群馬県伊勢崎市）、株式会社平和サービス（群

馬県伊勢崎市）、株式会社平和サテライト（群馬県高崎市）および株式

会社平和プラス（東京都台東区）の全従業員（パート・アルバイトを

含む）
（２）対象人数 ４社あわせて 153 名（パート・アルバイト 18 名を含む）

 （３）解 雇 日 株式会社アムテックス  平成 19 年 10 月 31 日
   株式会社平和サービス  平成 19 年 9 月 30 日

株式会社平和サテライト  平成 19 年 9 月 30 日

 - 2 -

株式会社平和プラス  平成 19 年 9 月 30 日
 （４）優遇措置 解雇者に対し、会社都合扱いの退職金に特別退職金を加算し支給する
（５）そ の 他 希望者に対し、財団法人産業雇用安定センターなどを通じて再就職支

援を実施する

４．今後の見通し
 （１）当期の業績に与える影響

 希望退職と整理解雇をあわせて、特別退職金の支出等により今期、特別損失 12 億円の発

生を見込んでおります。

 （２）通期の業績予想について
   本件「人員削減等の合理化に関するお知らせ」での影響のほか、本日別途リリースしてお

ります「子会社の解散および清算に関するお知らせ」、ならびに「株式会社オリンピアの完

全子会社化に伴う会計処理及び連結業績予想修正に関するお知らせ」に記載の、会計基準の

影響等、株式会社オリンピアとの株式交換が当社の通期連結業績へ与える一連の影響につき

ましては、シナジー効果の検証とあわせ、確定次第、本年中間期決算発表時を目処に改めて

お伝えする予定です。

 （３）来期以降の業績に与える影響

 連結で年間 23 億円の人件費削減を見込んでおります。

 （４）その他

本日別途リリースしております「事業所の閉鎖に関するお知らせ」に記載のとおり、桐生

事業所（群馬県桐生市広沢町二丁目 3014 番地の８）は、本年 12 月頃を目処に閉鎖する予定

です。

以 上